
SECID SEIL 

Marcos Junior Marini 
marcosmarini@secid.pr.gov.br 
(41) 3250-7229 

Maria Elizabete das Neves Bozza 
betebozza@der.pr.gov.br 
(41) 3304-8182 

SEFA AMEP 

Luana Carla Falcão Rebouças 
luana.carla@sefa.pr.gov.br 
(41) 3235-8004 

Wilianson Alves Correa 
wcorrea@amep.pr.gov.br 
(41) 3320-6900 

Adrianópolis Agudos do Sul 

Alcides Rodrigues Bassete 
cidebassete@gmail.com  
(41) 93500-0486 

Jesse da Rocha Zoellner 
jesserzagudos@hotmail.com 
(41)  3624-1556 

Almirante Tamandaré Araucária 

Cleosmar Rossa 
cidadania.ouvidoria@tamandare.pr.gov.br 
(41) 3699-2491 

Marcelo Dambrosk 
marcelo.dambroski@araucaria.pr.gov.br 
(41) 3614-5294 

Balsa Nova Bocaiúva do Sul 

Adilson Portela Franco 
adilportela@yahoo.com.br 
(41) 3636-8003 

Luiz Gustavo Tavares 
gustavotavares1234567@gmail.com 
(41) 92003-9892 

Campina Grande do Sul Campo do Tenente 

Keli Coradin 
kelicoradin@gmail.com 
(41) 3162-7081 

Odiney Bacil 
odineybacil@gmail.com 
(41) 3628-1313 

Campo Largo Campo Magro 

Caio Cirne de Oliveira Motta 
caiomotta@campolargo.pr.gov.br 
(41) 3291-5186 

Mauro Benthien Cavichiollo 
 mcavichiollo@hotmail.com 
(41) 3677-4000 

Cerro Azul Colombo 

Gustavo Waldir Hartmann Neto 
gustavohartmann.pmca@gmail.com 
(41) 3662-1222 

Vera Lucia Prudente Lima Woss 
vera.woss@gmail.com 
(41) 3656-8122 

Contenda Curitiba 

Maciel Roberto Sandoval 
ecretariadegoverno@contenda.pr.gov.br 
(41) 3625-1212 

Ogeny Pedro Maia Neto 
omaia@urbs.curitiba.pr.gov.br  
(41) 3320-3067 

Doutor Ulysses Fazenda Rio Grande 

Helisson Patrick Bestel 
administracao@doutorulysses.pr.gov.br 
(41) 3664-1214 

Erica de França Ribeiro  
ericadefrancaribeiro@gmail.com 
(41) 3608-7661 

Itaperuçu Lapa 

Carlinho Pinto da Silva 
 carlos.silva@itaperucu.pr.gov.br 
(41) 3603-2205 

Marcos Bortolleto 
sec.obraslapa@yahoo.com 
(41) 3547-8005 



Mandirituba Piên 

Amanda Wendrechovski 
planejamento@mandirituba.pr.gov.br 
(41) 3626-1122 

Marcos Aurelio Melenek  
desenvolvimentoeconomico@pien.pr.gov.br 
(41) 3632-1042 

Pinhais Piraquara 

Emerson Santana Bento 
emersonsb@pinhais.pr.gov.br 
(41) 3612-5172 

Shuélen Theodoro Martins de Lima 
 shuelen.lima@piraquara.pr.gov.br 
(41) 3590-3515 

Quatro Barras Quitandinha 

Cleverson Santos Fortes 
cleverson.fortes@quatrobrras.pr.gov.br 
(41) 3671-8841 

Luiz Carlos Lechinoski 
 luiz.carlos@quitandinha.pr.gov.br 
(41) 3623-1231 

Rio Branco do Sul Rio Negro 

Lucas Roni de Lacerda 
desenvolvimentourbano@riobrancodosul.pr.gov.br
(41) 3973-8056 

Robinson Feres 
cimuriomafra@gmail.com 
(47) 3641-4000 

São José dos Pinhais Tijucas do Sul 

Elcio Luiz Karas 
elcio.karas@sjp.pr.gov.br 
(41) 3381-6916 

José Antônio dos Santos 
obras@tijucasdosul.pr.gov.br 
(41) 3627-1544 

Tunas do Paraná  

Jean Ribeiro Neres 
urbanismo@tunasdoparana.pr.gov.br 
(41) 3659-1113 

 

Soc. Civil - CONCIDADES Paraná Mov. Social Mobilidade Urbana 

Gilmário Ferraz da Silveira 
gilmario.silveira@secid.pr.gov.br 
(41) 3250-7270 

 

 


